
 

第７回 戸倉保育園改築事業基本計画検討委員会会議録 

                                   

日 時  令和 6年 3月 13 日（水） 午後 1時 30 分から午後 2時 00 分 

場 所  戸倉創造館 3 階 小ホール 

出席委員  9 名（15 名のうち） 

欠席委員  6名 

事 務 局  次世代支援部長、保育課長、保育施設係長、保育施設係、特定非営利活動法人ＳＣＯＰ 

 

 

 １．開 会 

事務局 齊藤課長 

お忙しいところお集まりいただきまして、ありがとうございます。当検討委員会事務局の、保育課長の

齊藤と申します。 

本日、濵田副委員長、斎藤委員、阿比留委員、西澤委員、柳澤委員から欠席される旨のご連絡をいただ

いておりますので、ご報告いたします。（髙栁委員も欠席） 

事務局 齊藤課長 

それでは、これより第７回戸倉保育園基本計画検討委員会を開会いたします。 

 

 ２．委員長あいさつ 

事務局 齊藤課長 

２．委員長あいさつ。小林委員長よりごあいさつをお願いします。 

小林委員長 

（小林委員長 あいさつ） 

 

 ３．会議事項 

事務局 齊藤課長 

ここからは、本委員会要綱第６条第２項の規定によりまして、小林委員長には議長として、会議の進行

をよろしくお願いします。 

小林委員長 

それでは会議事項に入りますが、事項ごとに資料にしたがいまして、事務局より説明があります。委員

の皆様は、質疑・ご意見のある場合には、事務局の説明が終わりました後に簡潔にお願いいたします。 

それでは会議事項（１）パブリックコメントの結果について、事務局より説明をお願いいたします。 

事務局 

（資料１ パブリックコメントの結果について 説明） 

小林委員長 

事務局より説明が終わりました。 

質疑・ご意見のある方は、発言をお願いいたします。 



2 
 

（質疑、意見なし） 

小林委員長 

パブリックコメントの結果についてはよろしいでしょうか。 

〈異議なし〉 

 

小林委員長 

続きまして、会議事項（２）戸倉保育園基本計画（案）について事務局より説明をお願いします。 

事務局 

（資料２ 第６回検討委員会から修正した主要な箇所について 説明） 

小林委員長 

事務局より説明が終わりました。 

質疑・ご意見のある方は、発言をお願いいたします。 

滝澤委員 

基本計画（案）の計画期間で、基本・実施設計の期間が令和６年度から令和７年度の２か年となっている

が、予算措置はどうなっているのか教えて欲しい。 

事務局 

予算については、令和６年度・令和７年度の２か年で債務負担行為を組んで基本・実施設計を行います。 

小林委員長 

債務負担行為の説明をお願いしたい。 

事務局 

今回のように単年度で終わらず、年度をまたぐ事業の場合に２か年で予算を計上するものです。 

小林委員長 

他にご意見はございませんか。 

小林委員長 

質疑・ご意見がないようですので、（２）戸倉保育園基本計画（案）について、最終案として報告してよ

ろしいでしょうか。 

（異議無し） 

 

小林委員長 

続きまして、会議事項（３）今後のスケジュールについて事務局より説明をお願いします。 

事務局 

（３）今後のスケジュールについて説明させていただきます。 

本日、委員の皆様から頂いたご意見をもとに修正を行い、検討委員会の最終案とさせていただきます。 

今後、3 月 27 日に小川市長へ最終案の報告ということで、検討委員会を代表して小林委員長様と濵田副

委員長様に報告してただきまして、庁内決裁を経て、戸倉保育園基本計画策定となります。以上です。 

小林委員長 

事務局より説明が終わりました。質疑・ご意見のある方は、発言をお願いいたします。 

（質疑・意見無し） 



3 
 

小林委員長 

（３）今後のスケジュールについてはよろしいでしょうか。 

（異議無し） 

小林委員長 

皆さま、お疲れさまでした。 

以上で、すべての会議事項が終りました。 

皆様のご協力をもちまして、基本計画案の策定まで滞りなく進行することができました。あらためて皆

様に感謝申し上げます。ご協力ありがとうございました。 

これで議長を退任させていただきます。 

事務局 齊藤課長 

議長をお務めいただきました小林委員長様には第 1 回検討委員会から約 2 年間にわたり円滑に会議を

進めていただきまして、誠にありがとうございました。 

ここで次世代支援部長の荒井より御礼を申し上げます。 

（荒井部長あいさつ） 

 

４．その他 

事務局 齊藤課長 

会議次第の４．その他 でございますが、 

今年度、基本計画策定支援業務として基本計画（案）の策定に協力いただいた特定非営利活動法人 SCOP

さんから一言お願いします。 

（事務局 SCOP あいさつ） 

５．閉会 

事務局 齊藤課長 

その他に委員の皆様方会議全体を通しまして何かご意見等ございますでしょうか。 

よろしいですか。 

では、以上をもちまして、本日の会議を閉会といたします。ご協力ありがとうございました。 


